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Viti I            Semestri I 

Nr 
Moduli 

Ore 

fizike 

Ore gjithsej 
Kredite 

Shuma Leksione Praktika 

1.  Matematike 4 60 30 30 5 

2.  Kimi inorganike 3 45 30 15 4 

3.  Fizikë dhe 

metereologji 

4 60 30 30 5 

4.  Botanikë e 

përgjithshme 

3 45 30 15 4 

5.  Biologji dhe 

mikrobiologji 

6 90 45 45 6 

6.  Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 

7.  Sociologji 2 30 15 15 3 

 Totali 24 360 180 180 29 

 

 

Viti I            Semestri II 

Nr Moduli 
Ore  
fizike 

Ore gjithsej 
Kredite 

Shuma Leksione Praktika 

1.  

Ushqimet e kafshëve 

dhe teknologjia e 

përpunimit 
4 60 30 30 5 

2.  Kimi organike 3 45 30 15 4 

3.  
Informatikë e 

aplikuar  
3 45 15 30 4 

4.  Bazat e ekonomisë 3 45 30 15 4 

5.  Bazat e veterinarise 3 45 30 15 4 
6.  Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 

7.  

Politikat e zhvillimit 

dhe këshillimi në 

blegtori 
3 45 30 15 4 

8.  
Sëmundjet e 

kafshëve të fermës 
3 45 30 15 4 

 Totali 24 360 195 165 31 

 

 

 

 

 

 

Viti II                                                                                                                        Simestri I  

Miratohet  
Rektori 

 

(Prof. Dr. Fatbardh Sallaku) 



Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

1 Bazat e te ushqyerit e 
kafsheve dhe  peshqeve 

4 60 30 30 5 

2 Gjenetika  5 75 45 30 6 

3 Higjena e Kafsheve 2 30 15 15 3 

4  Riprodhimi  i  
kafsheve 

4 75 45 30 6 

5 Bazat e anatomise dhe 
fiziologjise se kafsheve  

5 75 45 30 6 

6 Kontrolli i produkteve 
blegtorale 

4 60 30 30 5 

 Totali 23 375 210 165 31 

 
Viti II Semestri 2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Total 

i 

Leksione Seminare 

1 Mbashtrimi i bagetive 
te imta 

4 60 30 30 5 

2 Mbashtrimi i gjedhit 4 60 30 30 5 

3 Mbashtrimi i 

shpendeve 

4 60 30 30 5 

4 Mbashtrimi i derrave 4 60 30 30 5 

5 Diagnoza Klinike  
Laboratorike 

3 45 30 15 4 

6 Praktika 

Profesionale 

    5 

 Totali 20 285 150 135 29 
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